COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2025-GRA/CS-2

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2025-GRA/CS-2

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO DE CAFE PARA LA
EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO DE PROCOMPITE: CREACION DE UNA PLANTA
PRODUCTORA DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO EN LA ASOCIACION
AGROEMPRENDEDORA DE LONYA GRANDE, DISTRITO DE LONYA GRANDE, PROVINCIA

DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS

En la provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas con fecha 13 de mayo al 19 de mayo de 2025,
en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones del Estado de la oficina de Abastecimiento y
Patrimonio del Gobierno Regional de Amazonas Sede Central, sito en Jr. Ortiz Arrieta N°1250, se reuni6 el
Comité de Seleccion, designado mediante Formato N°4 — 18, el 21 de marzo del 2025, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion detallado en el encabezado de la
presente acta, a fin de iniciar las etapas de procedimiento, contando con el quérum de ley.

1.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El Comité de Seleccion inicia el acto indicando que, en la fecha sefialada en el cronograma
registrado en el SEACE, se han registrado como participantes electrénicamente los siguientes
postores:

9/05/2025

i
/8
9
10
11

1 10167146606 | FERNANDEZ VALDERRAMA GILBERTO YSMAEL Valido
21 10220985941 VASQUEZ SARASI SARA VERONICA 30/04/2025 Valido
31 10407701131 NAVINCOPA JUNO JOSE LUIS 28/04/2025 Vélido
4| 20369007760 | COMERCIAL EL CHOTANITO SOC. RESP. LTDA. 6/05/2025 Valido
5 20448279210 | INGENIERIA MANTENIMIENTO SEGURIDAD Y SERVICIOS 28/04/2025 Valido
GENERALES SOCIEDAD ANOMINA CERRADA
6| 20448817050 |CORPORACION INTICARE.LR.L. 25/04/2025 Vélido
71 20450362434 | INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES WHS E.I.R.L. 25/04/2025 Valido
20485927914 | INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE 28/04/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA SRL
20487606350 | CORPORACION FOXCONN SOCIEDAD ANONIMA 9/05/2025 .
CERRADA Valido
20487637743 | INVERSIONES VILLACORTAE.IR.L. 11/05/2025 Vélido
20512153110 | DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. 29/04/2025 Valido
12| 20536703935 | SCAF CONTROL SYSTEMS S.A.C. 28/04/2025 Valido
20542625741 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA 25/04/2025 -
13 CERRADA Valido
20561143278 | SERVICIOS DE INGENIERIA'Y CONSULTORIA INDUSTRIAL 10/05/2025 i
14 SAC. Valido
15| 20568352701 MEGA INDUSTRIASF & CS.R.L. 28/04/2025 Vélido
16| 20600376048 | INVERPOR S.A.C. 25/04/2025 Valido
17 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 4/05/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA.
18 20603209916 | TECNATROP CAFE Y CACAO SOCIEDAD ANONIMA 25/04/2025 Valido
CERRADA - TECNATROP CAFE Y CACAO S.A.C.
19 20603461241 ZURA SERVICIOS Y PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES 30/04/2025 Valido
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20 20603650779 | ALIMENTOS VIDA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE 28/04/2025 Valido
- RESPONSABILIDAD LIMITADA ; :
21 20603809018 | SID SARA GARCIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/04/2025 Valido
22| 20604194696 |AGRO CONSULT & SERVICIOS GENERALESE.IR.L. 28/04/2025 Vélido
2 20604774200 | EST GENERAL CONSTRUCTION COMPANY SOCIEDAD 27/04/2025 Valido
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
24| 20606208309 | THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 4/05/2025 Valido
25| 20607134171 SMART INVERSIONES S.A. 9/05/2025 Vélido
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26| 20607190748 | IMPORTACIONES CHARAI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |  30/04/2025 Valido
27| 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 5/05/2025 Valido
28| 20608128141 | GRUPO RESCATE PERU S.A.C. 30/04/2025 Vélido
29| 20609841878 | SYSTEM MED S.A.C. 28/04/2025 Valido
30| 20610666745 |INDUSTRIAS LOGMA S.A.C. 3/05/2025 Valido
31| 20611376686 |E & SINNOVAGRO AMAZONAS E.IR.L. 30/04/2025 Valido
32| 20611509341 | INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES GMS SR.L. 29/04/2025 Valido
33| 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 4/05/2025 Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Presentacioén de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-11-2025-GRAICS-2

Nro. de convocatoria : 2

Objeto de contratacién : Bien

Descripcién del objeto : ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO DE CAFE PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE

NEGOCIO DE PROCOMPITE: ; CREACION DE UNA PLANTA PRODUCTORA DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO EN LA
ASOCIACION AGROEMPRENDEDORA DE LONYA GRANDE, DISTRITO DE LONYA GRANDE, PROVINCIA DE
UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS

Nro. item

|[Descripcion del item

RUC / Cédigo
1 PARA P ' LA EJECUCI
CREACION DE UNA PLANTA PRODUCTORA DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO EN LA ASOCIACION
| AGROEMPRENDEDORA DE LONYAGRANDE, DISTRITO DE LONYA GRAND
20450362434 | INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES WHS E.LR.L. 12/05/2025 09:01:24 Electronico
20607134171 | SMART INVERSIONES SA. 12/05/2025 21:12:03 Electronico
20512153110 | DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.LRLL. 12/05/2025 22:48:07 Electronico
20369007760 | COMERCIAL EL CHOTANITO SOC. RESP. LTDA. 12/05/2025 23:13:50 Electronico
\@(Qf)\\y Habiendo aperturado el SEACE se encontr6é que se han presentado dos (04) ofertas:

a) Verificacion RNP e Inhabilitacion:

B e POSTORES |  RUC (c ATE'(;I;RiA) | INHABILITACION
) INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES | 20450362434 N o
WHS E.IR.L.
2 | SMART INVERSIONES S.A. 20607134171 sl NO
3 | DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. | 20512153110 S| NO
COMERCIAL EL CHOTANITO SOC. RESP. | 20369007760
4 Sl NO
LTDA.
b) Verificacion de aspectos generales
Ne - POSTORES ;
1 | INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES WHS E.I.R L. CONFORME
\ 2 | SMART INVERSIONES S.A. CONFORME
\ 3 | DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. CONFORME
4 | COMERCIAL EL CHOTANITO SOC. RESP. LTDA. CONFORME

3. ADMISION DE OFERTAS:

Luego de realizar la apertura electronica de las ofertas, procedemos con la verificacion de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo
73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
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a) Declaracién jurada de datos
del postor. (Anexo 1)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
|a oferta

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo 2)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

d)Declaracion ~ jurada  de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo 3)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

e) El postor debe presentar el
catalogo de fabricacion y manual
para acreditar las caracteristicas
ylo  requisitos  funcionales
especificos del bien previstos en
las especificaciones técnicas, asi
como también la certificacion
1SO 9001 - 2015

PRESENTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA
NO CUMPLE

NO PRESENTA
NO CUMPLE

PRESENTA
NO CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de
entrega. (Anexo N°4)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

g). Promesa de consorcio con

firmas~ legalizadas, de ser el
ca%0, en la que se consigne los
integrantes, el representante

comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar

obligatoriamente el (Anexo N° 6

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES WHS E.LR.L.

20450362434

En la pagina 186 el postor oferta el equipo Molino de Café por S/. 22,500.00 con las especificaciones técnicas
consignadas en las bases, sin embargo en la pégina 182 la ficha técnica del Molino muestra otras
dimensiones, generando una incongruencia entre la ficha técnica, la cotizacion y las bases integradas, en
ese sentido la oferta queda no admitida.

En la pagina 184-185 el postor oferta el equipo Tostadora de Café de Café por S/. 115,400.00 con las
especificaciones técnicas consignadas en las bases, sin embargo en la pagina 114 la ficha técnica de la
Tostadora de café muestra otras dimensiones, generando una incongruencia entre la ficha técnica, la
cotizacion y las bases integradas, en ese sentido la oferta queda no admitida.
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COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2025-GRA/CS-2

SOBRE LA NO ADMISION DEL POSTOR SMART INVERSIONES S.A. DRAF MAQUINAS
INDUSTRIALES E.L.R.L., COMERCIAL EL CHOTANITO SOC. RESP. LTDA.

Los postores no adjuntan la CERTIFICACION 1SO 9001-2015 en su oferta, sin embargo si lo mencionan
dentro de las especificaciones técnicas de los equipos que ofertan, ante ello y con el fin de subsanar el item
e) donde inicialmente en las bases estandar se pedia la CERTIFICACION para admitir a los postores,
resaltando que para las bases integradas no se acogieron ninguna de las observaciones y de acuerdo al
Articulo 72. Consultas, observaciones e integracion de bases en el punto 72.6. Cuando exista
divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y la integracion
de bases, prevalece NORMAS LEGALES ACTUALIZADAS 49 lo absuelto en el referido pliego; sin
perjuicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente..

En ese sentido con la finalidad de que pueda presentar el documento solicitado en el item e) de las bases
estandar en el punto 2.2.1. Documentos para la admision de la oferta, y se pueda llevar un proceso
adecuado de admision, evaluacion y calificacion.

Se solicito a los postores mediante correo electronico la presentacion del CERTIFICADO ISO 9001-2015 con
las siguientes cartas:

1. Con fecha 14 de mayo de 2025 el presidente del comité de seleccion envia la CARTA
0000004-2025-G.R. AMAZONAS/CSAS-11-2025 mediante correo electronico al postor
COMERCIAL EL CHOTANITO S.R.L.

2. Con fecha 14 de mayo de 2025 el presidente del comité de seleccion envia la CARTA
0000005-2025-G.R. AMAZONAS/CSAS-11-2025 mediante correo electronico al postor
DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L.

3. Con fecha 14 de mayo de 2025 el presidente del comité de seleccion envia la CARTA
0000006-2025-G.R. AMAZONAS/CSAS-11-2025 mediante correo electronico al postor
SMART INVERSIONES S.A.

4. En cada una de las cartas se le otorgo el plazo perentorio de un (1) dia habil contando
desde el dia siguiente de la notificacion de la carta, especificando que la fecha vence
indefectiblemente el dia 15 de mayo de 2025.

5. Con fecha 15 de mayo se realiza la revision de la bandeja de entrada del correo electronico
y se encontrd una Unica respuesta del postor COMERCIAL CHOTANITO S.R.L. la cual
consigna y adjunta lo siguiente:

conhatadons@regionamazonas.gob pe

Re: PRESENTACION DE CERTIFICACION ISO 9001 - 2015
De : Robert carlo Guevara castillo jue, 15 de may de 2025 13:53 g

<robercarlo23@gmail.com> # 1 ficheros adjuntos CFL CERTIFICATION CENTER

Asunto : Re: PRESENTACION DE CERTIFICACION 1SO 9001 -

CERTIFICATION OF QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

2015 Registration No: 08522000625R08
Para : contrataciones@regionamazonas.gob.pe Henan vibtrate machinery co..Ltd
Buenas tardes saludos cordiales, en respuesta a la carta adjuntada para subsanacién de Regari Abarn. o b e i Dt L, K
documentos en el presente correo adjunto el ISO correspondiente a la fabrica que nos va e e e e v
a provisionar el Molino industrial para grano de café y la Tostadora industrial del proceso, : ST
gradas. Complies with the vequirements of
cwnmt.zonwsommols
Saludos The scope of ceytification business co
o B O e “‘““&:ﬁ.’:..";" )
Goods and s ramc!
El mié, 14 may 2025 a las 17:07, <contrataciones@regionamazonas.gob.pe> escribié: ]
Buenas tardes,
reciba el cordial saludo del PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA l‘mﬁﬁ“&: .M"“""‘“‘"‘“

N° #1-2025-GRA/CS - 2 convocatoria, ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO DE Thevasdy pesiodt 20256311 W 00350 The e date 202563 11

CAFE PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO DE PROCOMPITE: CREACION DE UNA PLANTA
PRODUCTORA DE CAFE TOSTADO Y MOLIDO EN LA ASOCIACION AGROEMPRENDEDORA DE LONYA
GRANDE, le envio este correo con el fin de que pueda dar respuesta a lo solicitado en la carta adjuntada lo
mas pronto posible.

Quedo atento a su respuesta.

Gracias




MOLINO VGP-60
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Del correo emitido por el postor menciona que adjunta la CERTIFICACION de la FABRICA que va a
proporcionar el Molino Industrial y la Tostadora Industrial, sin embargo, en la oferta presentada por el postor
de la pagina 24 a la 48 el postor presenta el catalogo de fabricacion y manual de la empresa CHOTANITO y
no menciona la marca ni la Fabrica del que les va a proporcionar los equipos.

| CHOTANITO |  TOSTADORA

47

Coffe Roaster DY Series

i tostador ce café modelo DY presenta of cisens mds
trackcionad y o mécodo de Calertamient mis popuiar mitad
fusgo directo, mited aire calente. Agrecado por mchos

S PrnCip yop

Los tstadores de i serie DY tienen una capacidad de 1 a

30 kg para use € ra raevite uss

y Suetooth 3 crdenador o PC para of registro de datos

CARACTERISTICAS

Serle DY

OY1 kg ~ D¥-2 by ideal pars uso doméstico,
prncipantes g

DY¥-120 kg ~ DY-300 kg ideal para tostadorss industinies. jfs

¢l Gnico modelo con capacidad Ge hasta 300 kgt YOSHAN o5
o Grica tibrica que produce tostadoras de café de 300 kg en

FICHA TECNICA

iHAZLO FUERTE,
HAZLO BIEN,
HAZLO CON

. ledcmmm.w
« Capacidad: 10kg por Bach

¢ Tiempo de tostado: 8 2 18 minutos en

..

Energia: 220 2 380 v 60 Mz
monofasica

Peso: 450 kg
Dimensiones 167 x 180 x 219 om

L

CONRTACTANOS

Molino VBGP-60 CrE s

Un ol de granas o3 un Degueiio Maing de mesa que
50 Utikza en 53 © e Termacias.

miquing. B interior del molnito estd hecho o scero
inoxidable de grado Mimestice y puede ajustar
marasimente B sliertsosn.

Lo climara de melends del maieo se a32 en 305 dacos
de molerdia mblies Lon fanuras dentades y un disco de
molenda estitico pars sustar & welocded y s fnura de

CHOTANITO |

L3 Gecos de makends SIan (Cntra o melno para fter
o matersl hasta convertirlo en polo. Parde moker
Muchos rizomas y hertes y une variedad de granos y
lepumiees comestibies.

CARACTERISTICAS
1. Oparacitn sumple, £hcl de livpiar, seguro ¢ highénico,
2.Tamao pequenia, fici de mover, Igero y prbctico.
LEqupado con un metor de slambre de cobre
mmwnmmmd
efects de molunds. " . .r
‘:.(.,.“"""’; . —— Cuando menciona la Certificacion 1SO 9001 -
2dero. . .
2015 no coloca nombre de la Fabrica y tampoco
menciona o adjunta ningin documento, sello o
marca donde deje constancia que los equipos
seran proporcionados por la Fabrica HENAN

VIBRATE MAVHINERY CO.LTD, en ese sentido

}o(érta esta no admitida.

+ Capacidad: Café Turko 30 kg.
« Café Express 60 kg. Café filtrado 70 kg
+ Dimensiones: 410 x 679 x 1060 mm

« Energia: 220 a 380V 60 Hz, monofésica.
* Peso: 80 kg

* Fébrica con Certificacion ISO 9001 - 2015
- e y

. P!mdemgxhdezomems

‘elocidad (r/min) 1420 1420 b
amafio del producto final
[ katia) .0 20-200
de rodamiento 6005, 6004

-\\/\T
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Por otro lado, al no tener ninguna respuesta por parte de los postores SMART INVERSIONES S.A. y DRAF
MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. sus ofertas quedan no admitidas porque no se puede verificar que
cuenten con la CERTIFICACION ISO 9001 -2015.

Habiendo culminado la etapa de discusion y debate sobre la admision de las ofertas, procedemos a tomar
acuerdo.

Al no tener ninguna oferta admitida para continuar con la evaluacion y calificacion de las ofertas del presente
proceso de seleccion.

Se toma el siguiente acuerdo:

PRIMERO: Declarar DESIERTO la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2025-GRA/CS-2 para la
ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO DE CAFE PARA LA EJECUCION
DEL PLAN DE NEGOCIO DE PROCOMPITE: CREACION DE UNA PLANTA PRODUCTORA DE CAFE
TOSTADO Y MOLIDO EN LA ASOCIACION AGROEMPRENDEDORA DE LONYA GRANDE, DISTRITO DE
LONYA GRANDE, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS.

SEGUNDO: DECLARACION DE VERACIDAD, el colegiado que al final suscribe declara que la informacion
recibida por los postores y hechos consignados por estos, fueron tramitados tomando en cuenta lo sefialado
en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de presuncion de veracidad: “en la tramitacion del procedimiento
administrativo, se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma
prescrita por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite prueba
en contrario: “En tal sentido, se presume como cierto todo lo sustentado por cada postor”

En sefial de conformidad, firman los.integrantes del Comité de Seleccion la presente acta.

Indira Patricia ﬁelgado Campos
Primer Miembro

S
Jhenny Banesa-Mori Valdivia
Segundo Miembro




